
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 4 páginas)

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 003/2021....................................................................2

ATOS ADMINISTRATIVOS

TERMO DE FOMENTO Nº 04/2021...............................3

CONTABILIDADE E TESOURARIA

DECRETO Nº 03/2021...................................................4

Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quarta-feira, 14 de abril de 2021

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 246

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 14 de abril de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 246

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 003/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA.
RESULTADO JULGAMENTO PROPOSTAS/HOMOLOGA-
ÇÃO/CONTRATO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 – Processo nº 
010/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL 
DIDÁTICO AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E 
EDUCAÇÃO INFANTIL DESTA MUNICIPALIDADE PARA O 
EXERCÍCIO DE 2021. – Resultado 01/03/2021 – Vencedor: 
Lote 01 – a EDITORA DANGUS LTDA.
AVISO: HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 003/2021 – OB-
JETO: Contratação de empresa especializada para forne-
cimento de MATERIAL DIDÁTICO aos alunos do ensino 
fundamental e educação infantil desta municipalidade para 
o exercício de 2021. Vencedor: EDITORA DANGUS LTDA. 
Fica o adjudicatário convocado a assinar contrato. REGI-
NALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefeito Municipal 
- Macedônia-SP, 03 de março de 2021. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2021: EDITORA DAN-
GUS LTDA. no valor de R$ 143.999,85 (cento e quarenta e 
três mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco 
centavos). 
Data assinatura: 08/03/2021.
Autorização Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, Prefeito 
Municipal – 03 de março de 2021.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 14 de abril de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 246

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 

 

TERMO DE FOMENTO Nº: 04/2021. 

ENTIDADE PÚBLICA: MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA. 

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE 

FERNANDÓPOLIS. 

OBJETO: GARANTIR A MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE URGÊNCIA/EMERGÊNCIA E HOSPITALAR 

EXCLUSIVA PARA PACIENTES SUSPEITOS OU INFECTADOS PELA COVID-19. 

VALOR DO TERMO DE COLABORAÇÃO: R$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 14/04/2021 A 31/12/2021. 

DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021. 

SIGNATÁRIOS: REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, PELA ENTIDADE PÚBLICA, E MARCUS VINÍCIUS 

PAÇO CHAER, PELA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL. 

 
 
 

ATOS ADMINISTRATIVOS
TERMO DE FOMENTO Nº 04/2021

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 14 de abril de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 246

DECRETO Nº 33 , DE 12 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.1298DECRETO Nº 33 , DE 12 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.1298DECRETO Nº 33 , DE 12 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.1298DECRETO Nº 33 , DE 12 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.1298

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MACEDONIA, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$        22.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

0302 01 SECRETARIA E ADMINISTRAÇÃO

72 15.000,0004.122.0008.2014.0000 Manutenção do Almoxarifado
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 01

0102 03 EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAL

155 3.000,0012.365.0018.2024.0000 Manutenção da Educação Infantil
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 01

0202 03 ENSINO FUNDAMENTAL MUNICIPAL

183 4.000,0012.361.0019.2027.0000 Manutenção do Ensino Fundamental Municipal
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 01

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de: 

Anulação:

01 SECRETARIA E ADMINISTRAÇÃO02 03

68 -5.000,0004.122.0008.2014.0000 Manutenção do Almoxarifado
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

70 -10.000,0004.122.0008.2014.0000 Manutenção do Almoxarifado
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 01

03 EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAL02 01

151 -2.000,0012.365.0018.2024.0000 Manutenção da Educação Infantil
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

154 -1.000,0012.365.0018.2024.0000 Manutenção da Educação Infantil
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 01

03 ENSINO FUNDAMENTAL MUNICIPAL02 02

182 -4.000,0012.361.0019.2027.0000 Manutenção do Ensino Fundamental Municipal
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 01

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, na forma da Lei n
º 1.267/2019, regulamentada pelo Decreto nº 68/2019, na data de 14 de abril de 2021.

                                                                                 CARLOS DANILO RIBEIRO
                                                                                       Chefe de Gabinete

MACEDONIA, 12 de abril de 2021

Prefeito Municipal

CONTABILIDADE E TESOURARIA
DECRETO Nº 03/2021

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

		2021-04-14T18:31:30+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




